EDITAL Nº 025-SESA/G/UNICENTRO, DE 20 DE AGOSTO DE 2025

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ESTÁGIO PEDAGÓGICO VOLUNTÁRIO

O Diretor do  Setor de Ciências Sociais Aplicadas do  Campus  Universitário Santa Cruz,

SESA/G, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e

considerando o que preceitua  o Regulamento do Programa de Estágio Pedagógico Voluntário da

UNICENTRO, aprovado pela Resolução nº 001/2007-CEPE/UNICENTRO, divulga o resultado da

seleção  para  o  Programa  de  Estágio  Pedagógico  Voluntário,  referente  aos Editais n.º

022-SESA/G/UNICENTRO,  de  04  de  agosto  de  2025,  e,  024-SESA/G/UNICENTRO,  de  07  de

agosto de 2025 conforme o disposto no presente Edital:

Departa-
mento

Curso Cód. Disciplina Turno Série
Professor

Orientador
Local /
Campus

Nº de
vagas

Aprovados/
Classificação

DECIC
Ciências

Contábeis
1108380

Contabilidade
Introdutória II

Manhã 1º
Marcos Roberto

Kuhl
Santa
Cruz

1
Não houve

inscrito

DECIC
Ciências

Contábeis
1108396

Contabilidade de
Custos II

Manhã 2º
Gilberto

Grzeszezeszyn
Santa
Cruz

2
Não houve

inscrito

DECIC
Ciências

Contábeis
1108396

Contabilidade de
Custos II

Noite 2º
Gilberto

Grzeszezeszyn
Santa
Cruz

2
1º Saniely
Dominico

Ramos

DECIC
Ciências

Contábeis
1108412

Contabilidade
Avançada II Noite 3º

Geovana
Aparecida Pires

Chagas

Santa
Cruz 1

1º Guilherme
dos Santos

DESEC
Secretariado
Executivo

1109511
Métodos de Pesquisa

em Secretariado
Executivo II

Noite 1º
Daniela do

Amaral Oliveira
Gardin

Santa
Cruz

1
Não houve

inscrito

DESEC
Secretariado
Executivo

1109543
Trabalho De

Conclusão De Curso
II

Noite 3º
Daniela do

Amaral Oliveira
Gardin

Santa
Cruz

1

1º Jaqueline
de Fátima

Luz

DESEC
Secretariado
Executivo

1109528
Tecnicas Secretariais

IV Noite 2º

Daniela do
Amaral de

Oliveira Gardin

Santa
Cruz 1

1º Jaqueline
de Fátima

Luz

DESEC
Secretariado
Executivo

1109512
Técnicas Secretariais

II
Noite 1º

Vania Silva de
Souza Bilert

Santa
Cruz

1

1º Vanessa
Batista de

Lima

DESEC
Secretariado
Executivo

1109524
Estágio

Supervisionado em
Secretariado II

Noite 2º
Vania Silva de
Souza Bilert

Santa
Cruz

1

1º Vanessa
Batista de

Lima

Gabinete do Diretor do Setor de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Estadual do

Centro-Oeste, UNICENTRO.

Prof. Marcos de Castro,
Diretor do SESA/G.

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

	EDITAL Nº 025-SESA/G/UNICENTRO, DE 20 DE AGOSTO DE 2025
	Departa-mento
	Curso
	Cód.
	Disciplina
	Turno
	Série
	Professor Orientador
	Local / Campus

		2025-08-19T15:04:12-0300